
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

от 31 марта 2022 г. № 210 

 

Об утверждении стоимости ритуальных услуг, предоставляемых  

согласно гарантированному перечню услуг по погребению  

и на возмещение затрат, связанных с погребением умерших  

в городском округе с внутригородским делением «город Махачкала» 

 

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле» 

администрация города Махачкалы постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемую стоимость ритуальных услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению и на возмещение 

затрат, связанных с погребением умерших в городском округе с 

внутригородским делением «город Махачкала». 

2. Рекомендовать государственному казенному учреждению Республики 

Дагестан «Управление социальной защиты населения городского округа с 

внутригородским делением «город Махачкала» руководствоваться настоящим 

постановлением при выплате социального пособия на погребение и возмещение 

затрат, связанных с погребением умерших.    

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии                     

с координируемым направлением деятельности. 

 
 

Врио Главы города Махачкалы                                                  М.М. Маликов 

 

Верно: заместитель Главы – 

руководитель Аппарата 

администрации г. Махачкалы                                                          М.Н. Мустафаев 
 



2 
 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

ГО с ВД «город Махачкала» 

от 31 марта 2022 г. № 210 

 

 

Согласовано: 

Государственное 

учреждение - 

Отделение пенсионного 

фонда РФ по РД 

 

____________________ 

Согласовано: 

ГУ – Региональное 

отделение фонда 

социального 

страхования РФ по РД 

 

_____________________ 

Согласовано: 

Министерство труда и 

социального развития 

Республики Дагестан 

 

 

____________________ 

 

 

 

Стоимость ритуальных услуг 

на погребение умерших на территории  

ГО с ВД «город Махачкала» 

 
№  

Наименование услуг 

 

Сумма  

(руб.) 

 

1. Оформление документов  бесплатно  

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

 4500 

3. Перевозка тела умершего к месту погребения (кладбище) 3040  

4. Погребение (рытье могилы нужного размера) 2260 

 ИТОГО:  9800 

 


